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Lidhja 6: Specifikime teknike 
(kapak) 



Specifikimet teknike 

Specifikimet teknike janë dhënë për materialet kryesore dhe i janë referuar standardeve shqiptare 

të miratura nga Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimeve dhe nevojave për rezistencë në kushte 

atmosferike agresive në afërsi të detit. 

Karakteristikat e papërcaktuara në këto terma reference do të përcaktohen gjatë hartimit të 

projektit të ndërhyrjeve. Karakteristikat e përcaktuara në këto terma reference nuk mund të 

tjetërsohen gjatë hartimit të projektit. 

Karakteristikat që duhet të plotësojnë materialet kryesore jepen si vijon: 

Bojë hidroplastike importi cilësi e lartë: 

Aftësia mbulese: Klasa I; 

Pamja finale: Mat; 

Densiteti: 1.4 - 1.5 Kg/Lt; 

Rezistenca ndaj larjes: Klasa I. 

Klasifikimet e mësipërme duhet të jenë sipas standardid SSH EN 13300:2001/AC:2002 (SSH EN 

ISO 11998:2006) dhe metodat e testimit për secilën karakteristikë jepen (referohen) po në këtë 

standard. 

Bojë akrilike: 

Aftesia mbuluese: Klasa I; 

Pamja finale: Mat; 

Densiteti: 1.4 - 1.5 Kg/Lt. 

Klasifikimet e mësipërme duhet të jenë sipas standardid SSH EN 13300:2001/AC:2002 (SSH EN 

ISO 11998:2006) dhe metodat e testimit për secilën karakteristikë jepen (referohen) po në këtë 

standard. 
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